Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Astronomica - Cod. Ettenheim-Münster 165

Moingenat, Johannes

[S.l.], 1623-1624

Prooemivm

[urn:nbn:de:bsz:31-114277](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114277)

PROOEMIVM

Astronomia est scientia

partim practica partim Speculativa, una ex his
 quae totum universum, prout sub figura et
 motum cadit considerat, describens constitutionem
 mundi, quem dividit in elementarem, et aetheream re-
 gionem, investigat deinde numerum, magnitudinem, motum, et distantias a terra omnium corporum
 caelestium Stellarum tam fixarum, quam errantium
 seu planetarum, ortus item et occasus, recessiones
 denique, et accensiones ad se invicem, et eclipses su-
 periorum caelestium docet supplicare. dividitur in motus
 fixarum, qui primo mobili, seu caelo undecimo tribuitur
 ab ortu in occasum spatio viginti quatuor horarum
 definitis, et motus secundum, qui contra ab occasu in
 ortum super divergunt a mundi polo ab inferioribus
 caelis, quibus in dignimine condecet in certam tem-
 poris mensuram, eamque perpetua singulis caelis congrua
 describitur. In his duobus motibus, vocatur ille illico
 primus, quod sit reliquorum operum, causa et mensura,
 ob quam caetera reliqua velut secundaria ab eodem mo-
 tu derivantur, vel de de motu primus, quod in omnes
 omnes reliquos inferiores caelos recipiat, hinc et motus

Astronomiae officia.

Astronomia dividit in motus

Can hinc 171 motus caelestis

J. B. Maillot
 Canonicus Monasterij grandij-vallij.